
 
 
 
 
 

 

Prezentace individuálního ostatního projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

 7.1.1  

Oblast podpory  
 

Zvyšování kvality ve vzdělání 

Název projektu 
 

Kulturně historické dědictví jako  východisko pro rozvoj 
znalostí, schopností a dovedností žáků ve vzdělávání pro 
udržitelný rozvoj místních komunit. 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.1.00/08.0083 

Název příjemce  
 

Brontosauři ekocentrum Zelený klub 

Celková alokovaná částka  
 

10 281 440,63 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1. 11. 2009 – 31.5. 2012 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Obecným záměrem projektu je podpořit počáteční vzdělávání 
pro udržitelný rozvoj v České republice. Společně s učiteli 
základních a středních škol chceme hledat cesty, jak využít 
kulturně historické dědictví a partnerskou spolupráci s 
mimoškolním prostředím pro posílení rozvoje místních 
komunit. 
Učitelům pilotních škol projekt nabízí materiální a metodickou 
podporu v oblasti tvorby školních projektů. Kulturně historické 
dědictví jako téma školních projektů představuje základ pro 
spolupráci školy a dalších regionálních partnerů. Participace 
regionálních odborníků ze státních institucí, NNO či místní 
samosprávy na přípravě a realizaci projektů zajistí nejen jejich 
odbornou úroveň a metodické vedení, ale především reálné 
uplatnění v životě místních komunit. 
Během realizace projektu vznikne deset až patnáct pilotních 
školních projektů, které podpoří rozvoj žákovských kompetencí 
pro udržitelný rozvoj prostřednictvím komunitního vzdělávání 
zaměřeného na regionální kulturně historické dědictví. Dva 
tisíce žáků tak získají možnost osvojit si způsoby myšlení, 
rozhodování a chování, které přispějí k udržitelnému jednání v 
jejich osobním, pracovním i občanském životě. Osm nejlepších 
školních projektů bude zpracováno jako příklady dobré praxe a 
publikováno. 
Mezi klíčové aktivity projektu patří výměna zkušeností 
(sympozium, letní školy, konference), vzdělávací kurs pro 
učitele, publikace metodických materiálů včetně metodické 



 
 
 
 

příručky Kulturně historické dědictví a udržitelný rozvoj 
místních komunit a e-learningových studijních opor. 
Všechny výstupy projektu budou konzultovány s ohledem na 
školskou reformu, národní strategii vzdělávání pro udržitelný 
rozvoj a potřeby žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

Web:    www.historickededictvi.com  
E-mail:  info@historickededictvi.com  
administruje: Tomáš Frank 
tomas.frank@horolezeckaabeceda.cz 
tel. 604 840 310 

 
 
 

 

 

 

 


